
m MESTNA OBČINA KRANJ
4.

Župan

Slovenski trg 1, 4000 Kranj
T: 04 2373 101 F: 04 2373 106
E: ta in istvo.zupanaffikrani.si S: www.kranj.si

Svetnice in svetniki
Mestni svet

Številka:
Datum:

007-6/23-8-403008 
6. 6. 2023

Zadeva: Odlok o spremembah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni
občini Kranj-predlog

Mestni svet Mestne občine Kranj je na svoji 5. seji, dne 31. 5. 2023 sprejel osnutek Odloka o spremembah 
Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj.

1. UPOŠTEVANE SO BILE SLEDEČE PRIPOMBE IN PREDLOGI:
Mestna uprava v nadaljevanju podaja obrazložitev na predloge, ki so jih podali Komisija za finance in 
premoženjska vprašanja, Komisija za socialne dejavnosti, zdravstvo in šolstvo ter na sami seji Mestnega 
sveta Državljansko gibanje Resni.ca, in sicer da Mestna uprava preuči možnost povišanja enkratnega 
denarnega prispevka za novorojence, ker smo v primerjavi z ostalimi občinami, med tistimi, ki za ta namen 
izplačujejo najnižje prispevke.
Mestna uprava Mestne občine Kranj predlaga povišanje enkratnega denarnega prispevka za novorojence 
iz 130 eurov na 200 eurov s 1.1. 2024.

Iz tabele v nadaljevanju je razvidno koliko posamezne občine namenjajo novorojenčkom. Glede na 
dejstvo, da to ni zakonska obveznost občin in glede na finančne zmožnosti proračuna predlagamo dvig 
prispevka za 70 eur, kar bomo upoštevali pri pripravi proračuna za prihodnja leta.

$
Mestno občino Kranj je Evropska komisija izbrala v misijo 100 podnebno nevtralnih in pametnih mest do leta 2030.

http://www.kranj.si


Tabela 1: Pregled višine enkratnega denarnega prispevka za novorojence v mestnih občinah

Občina Znesek Od Št. upr. v letu 2022
Mestna občina Kranj 130 € 01.01.2018

-

368

Mestna občina Koper 200 € 01.01.2007 270

Mestna občina Murska Sobota 500 € 01.01.2015 133

Mestna občina Nova Gorica 500 € 01.02.2017 184

Mestna občina Velenje 300 € 01.01.2021 240

Mestna občina Celje 150 € 22.04.2023 320

Mestna občina Novo mesto 220 € 04.05.2015 349

Mestna občina Krško 300 € 01.09.2010 221

Mestna občina Maribor 130 € 22.01.2007 505

Mestna občina Ptuj 150€ 23.02.2018 130

Mestna občina Ljubljana *380 € 01.01.2006 195
♦Denarna pomoč MOLob rojstvu otroka jenamenjena socialno šibkejšim družinam in ni univerzalna pravica.

Predlagamo, da odlok začne veljati in se uporabljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS.

1. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE

Predlagane spremembe Odloka bodo vplivale na proračun Mestne občine Kranj za leto 2024.

Upoštevajoč zgoraj navedeno Mestnemu svetu Mestne občine Kranj predlagamo, da sprejme naslednji 
sklep:

Sprejme se Odlok o spremembah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni 
občini Kranj.

Pripravila: 
Darja Veternik

Kranj
Odlok o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj (zaznamba 
sprememb)

2 | 2



Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 -  uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 -  ZUJF, 14/15 -  ZUUJFO, 11/18 -  ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 -  ZIUZEOP-A in 80/20 -  
ZIUOOPE) in 22. člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 165/21-UPB4) je Mestni svet Mestne 
občine Kranj n a_____________ . seji dne__________________ sprejel

O D L O K  
o spremembah

Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj

1. člen

V Odloku o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj (Uradni list RS, št. 65/18 -  UPB1 
v nadaljevanju: Odlok) se v 1. členu Odloka za besedo »pogoje« doda besedilo »za dodelitev«.

2. člen

V tretjem odstavku 3. člena se beseda »oddan« nadomesti z »nameščen«.

Za zadnjim odstavkom 3. člena se doda nov odstavek, ki se glasi:
»Za istega novorojenca je možno enkratni denarni prispevek za novorojence uveljavljati le enkrat.«

3. člen

4. člen se spremeni tako, da se po novem glasi:
» Pravico do enkratnega denarnega prispevka uveljavlja upravičenec s pisno vlogo na predpisanem obrazcu, ki 
ga sprejme župan Mestne občine Kranj in ga upravičenec dvigne v sprejemni pisarni oziroma je na razpolago na 
spletni strani Mestne občine Kranj ter ga izpolnjenega pošlje po pošti ali po elektronski pošti na naslov 
mok(5)krani.si ali vloži v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj ali po vzpostavitvi sistema, ki bo omogočal oddajo 
elektronske vloge, vlogo odda preko portala e-Uprava, in sicer najkasneje v roku šestih mesecih od otrokovega 
rojstva.
V primeru, če vlogo vloži rejnik ali skrbnik ali posvojitelj, začne rok šestih mesecev teči od datuma postavitve 
novorojenca pod skrbništvo oz. od datuma namestitve novorojenca v rejništvo oz. od datuma posvojitve, ki je 
naveden na pravnomočni odločbi pristojnega organa. V tem primeru se pravica lahko uveljavlja do dopolnjenega 
3 leta starosti otroka.
Po preteku roka, določenega v prvem in drugem odstavku tega člena, pravice do enkratnega denarnega prispevka 
ni več mogoče uveljavljati in se vloga zavrže kot prepozna.«

4. člen

V 5. členu se beseda »pismeni« nadomesti s »pisni« in

v drugi alineji se beseda »oddan« namesti z »nameščen«.

5. člen

Za prvim odstavkom 9. člena odloka se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»Višina enkratnega denarnega prispevka po tem odloku za vloge, vložene od 1.1. 2024 dalje, znaša 200 eurov.«

Dosedanji drugi odstavek 9. člena odloka postane tretji odstavek, v katerem se beseda »pismenega« nadomesti 
s »pisnega«.



6. člen
Ta odlok začne veljati in se uporabljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Številka: 007-6/23-6-403008 
Datum:

Matjaž Rakovec 
Župan



Na podlagi 131. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 18/17, 23/17-popr.) je 
mestni svet na 40. redni seji dne 19. 9. 2018 potrdil uradno prečiščeno besedilo Odloka o enkratnem denarnem 
prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj, ki obsega:

Odlok o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj (Uradni list RS, št. 11/05) 
Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni 
občini Kranj (Uradni list RS, št. 17/14)
Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni 
občini Kranj (Uradni list RS, št. 67/17,1/18-popr.)
Odlok o spremembah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj 
(Uradni list RS, št. 50/18)

Številka: 121-214/2018-ll-(47/09)
Datum: 19.9.2018

O D L O K
o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj 

uradno prečiščeno besedilo (UPB-1)

1. člen
Ta odlok ureja dodeljevanje enkratnega denarnega prispevka za novorojence v Mestni občini Kranj in določa 
upravičence, pogoje za dodelitev, postopek, način dodelitve in višino enkratnega denarnega prispevka.

2. člen
Enkratni denarni prispevek je enkratna denarna pomoč upravičencu, ki se zagotavlja iz sredstev občinskega 
proračuna, s katero se družini zagotovi dopolnilni prejemek za kritje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka.

3. člen
Upravičenec do enkratnega denarnega prispevka je eden od staršev novorojenca, če starša novorojenca živita 
skupaj.
Če starša novorojenca ne živita skupaj je upravičenec do enkratnega denarnega prispevka tisti od staršev, pri 
katerem otrok živi.
V primeru, ko novorojenec nima staršev ali za katerega starši ne skrbijo, je upravičenec do enkratnega denarnega 
prispevka oseba, ki je njegov skrbnik oziroma rejnik po odločbi centra za socialno delo, in pri njem novorojenec 
dejansko biva. Skrbnik oziroma rejnik mora priložiti potrdilo centra za socialno delo o tem, da je novorojenec 
postavljen pod skrbništvo oziroma oddan-nameščen v rejništvo.
Pogoj za dodelitev enkratnega denarnega prispevka je prijavljeno stalno prebivališče v Mestni občini Kranj za 
upravičenca do enkratnega denarnega prispevka in novorojenca. V primeru iz prejšnjega odstavka tega člena, 
mora imeti novorojenec pri upravičencu na območju Mestne občine Kranj prijavljeno vsaj začasno prebivališče. 
Za istega novorojenca ie možno enkratni denarni prispevek za novorojence uveljavljati le enkrat.

4. člen
Pravico do enkratnega denarnega prispevka uveljavlja upravičenec s pismeno vlogo na predpisanem obrazcu, ki 
ga sprejme župan Mestne občine Kranj in ga upravičenec dvigne v sprejemni pisarni oziroma je na razpolago na 
spletni strani Mestne občine Kranj ter ga izpolnjenega pošlje po pošti ali po elektronski pošti na naslov 
mok@krani,si ali vloži v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj ali p o  vzpostavitvi sistema, ki bo omogočal oddajo 
elektronske vloae. vloso odda preko portala e-Uorava. in sicer najkasneje v roku šestih mesecih od otrokovega 
rojstva.
V orimeru. če v I o r o  vloži reinik. skrbnik ali posvojitelj, začne rok šestih mesecev teči od datuma postavitve 
novorojenca pod skrbništvo oz. od datuma namestitve novorojenca v rejništvo oz. od datuma posvojitve, ki je 
naveden na pravnomočni odločbi pristojnega organa. V tem primeru se pravica lahko uveliavlia do dopolnjenega 
3 leta starosti otroka.
Po preteku teea-roka. določenega v prvem in drugem odstavku teea člena, pravice do enkratnega denarnega 
prispevka ni več mogoče uveljavljati in se vloga zavrže kot prepozna.



5. člen
Pismeni vlogi iz prejšnjega člena mora biti priložen:

izpisek iz rojstne matične knjige novorojenca ali izjava upravičenca, s katero dovoljuje pristojnemu 
občinskemu organu, da izpisek iz rojstne matične knjige novorojenca pridobi iz uradnih evidenc, 
skrbnik oziroma rejnik - potrdilo centra za socialno delo o tem, da je novorojenec postavljen pod 
skrbništvo oziroma eddan-nameščen v rejništvo ali izjava upravičenca, s katero pristojnemu občinskemu 
organu dovoljuje, da potrdilo centra za socialno delo pridobi iz uradnih evidenc.

6. člen
Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodelitve enkratnega denarnega prispevka vodi in o njej odloča z odločbo 
občinski organ, pristojen za socialno varstvo.
Zoper izdano odločbo je dovoljena pritožba na župana Mestne občine Kranj. Pritožba se lahko vloži v roku 15 dni 
od dneva vročitve odločbe, pisno ali ustno na zapisnik.

7. člen
Mestna uprava nakaže z odločbo dodeljeni znesek enkratnega denarnega prispevka najkasneje v roku 30 dni po 
njeni pravnomočnosti.

8. člen
Enkratni denarni prispevek po tem odloku ni prenosljiv na drugo pravno ali fizično osebo, niti ga ni mogoče 
nameniti v humanitarne ali druge namene.

9. člen
Višina enkratnega denarnega prispevka po tem odloku se začne izplačevati za otroke rojene od 1. 1. 2005 dalje 
in znaša za novorojenega otroka 130,00 EUR.

Višina enkratnega denarneEa prispevka po tem odloku za vloge, vložene od 1.1.2024 dalie. znaša 200 eurov.

Mestna uprava lahko na podlagi pisnegameneea mnenja patronažne službe ali centra za socialno delo določi, da 
se v protivrednosti enkratnega denarnega prispevka dodeli pomoč novorojencu v materialni obliki, če tako 
zahtevajo koristi otroka.

10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1.1. 2005.

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini 
Kranj (Uradni list RS, št. 17/14) vsebuje naslednje prehodne in končne določbe:

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini 
Kranj (Uradni list RS, št. 67/17,1/18-popr.) vsebuje naslednje prehodne in končne določbe:

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se prične s 
1.1.2018.

Odlok o spremembah Odloka o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Mestni občini Kranj (Uradni 
list RS, št. 50/18) vsebuje naslednje prehodne in končne določbe:

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Župan 
Mestne občine Kranj 

Boštjan Trilar


